Проект

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ХАНТЫ-МАНСИЙСКА

Ханты-Мансийского автономного округа-Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«___»__________2025 года                                                            №_________
О внесении изменений в постановление
Администрации города Ханты-Мансийска
от 26.06.2020 №750 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Направление уведомления
о соответствии построенных или реконструированных объектов индивидуального жилищного строительства или садового дома требованиям

законодательства Российской Федерации о градостроительной

деятельности»

В целях приведения муниципальных правовых актов города
Ханты-Мансийска в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь статьей 71 Устава города Ханты-Мансийска:

1.Внести в постановление Администрации города Ханты-Мансийска
от 26.06.2020 №750 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Направление уведомления
о соответствии построенных или реконструированных объектов индивидуального жилищного строительства или садового дома требованиям законодательства Российской Федерации о градостроительной деятельности» изменения согласно приложению к настоящему постановлению.
2.Настоящее постановление вступает в силу после его официального  опубликования.

Глава города
Ханты-Мансийска                                                                          М.П. Ряшин

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

к проекту постановления Администрации города Ханты-Мансийска

«О внесении изменений в постановление Администрации города                                 Ханты-Мансийска от 26.06.2020 №750 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Направление уведомления о соответствии построенных или реконструированных объектов индивидуального жилищного строительства или садового дома требованиям законодательства Российской Федерации о градостроительной деятельности»
Проект вносит: Шильников К.П., директор Департамента градостроительства и архитектуры Администрации города Ханты-Мансийска – главный архитектор, тел. (3467) 32-59-70
Исполнитель: Разумова Ю.Е., эксперт отдела городского развития управления градостроительной деятельности Департамента градостроительства и архитектуры Администрации города Ханты-Мансийска,  тел. (3467) 32-95-78
	ФИО

должность
	Предложения, замечания
	Подпись
	Дата  получения проекта
	Дата согласования

проекта
	Результат проверки НПА на коррупционность

	Дунаевская Н.А.,

первый заместитель Главы

города Ханты-Мансийска

	Марютин Т.В.,

заместитель Главы города

Ханты-Мансийска

	Белозерова В.А.

заместитель Главы города

Ханты-Мансийска

	Струженко Ю.В.,
начальник юридического управления Администрации города
Ханты-Мансийска

	Максимчук П.А.,

начальник управления информатизации Администрации города Ханты-Мансийска

	Шильников К.П., директор Департамента градостроительства и архитектуры Администрации города Ханты-Мансийска – главный архитектор

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

к проекту постановления Администрации города Ханты-Мансийска

«О внесении изменений в постановление Администрации города                                 Ханты-Мансийска от 26.06.2020 №750 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Направление уведомления о соответствии построенных или реконструированных объектов индивидуального жилищного строительства или садового дома требованиям законодательства Российской Федерации о градостроительной деятельности»
Проект вносит: Шильников К.П., директор Департамента градостроительства и архитектуры Администрации города Ханты-Мансийска – главный архитектор,  тел. (3467) 32-59-70
Исполнитель: Разумова Ю.Е., эксперт отдела городского развития управления градостроительной деятельности Департамента градостроительства и архитектуры Администрации города Ханты-Мансийска,  тел. (3467) 32-95-78

	ФИО

должность
	Предложения, замечания
	Подпись
	Дата  получения проекта
	Дата согласования

проекта
	Результат проверки НПА на коррупционность

	Гурин А.С.,

заместитель директора Департамента градостроительства и архитектуры Администрации города Ханты-Мансийска

	Новикова Л.П.,

начальник управления

правового, кадрового и организационного обеспечения Департамента градостроительства и архитектуры Администрации города Ханты-Мансийска

	Пономарев .А.А.,
Исполняющий обязанности начальника управления градостроительной деятельности Департамента градостроительства и архитектуры Администрации города Ханты-Мансийска

Приложение к постановлению
Администрации города Ханты-Мансийска

от________ №_______

Изменения
в постановление Администрации города Ханты-Мансийска

от 26.06.2020 №750 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Направление уведомления

о соответствии построенных или реконструированных объектов индивидуального жилищного строительства или садового дома требованиям

законодательства Российской Федерации о градостроительной

деятельности» (далее – постановление)
Внести в приложение к постановлению следующие изменения:

1. Абзац третий пункта 5 раздела I изложить в следующей редакции:

«В случае если для ответа требуется более продолжительное время, специалист отдела, осуществляющий устное информирование, предлагает заявителю направить в Департамент обращение о предоставлении письменной консультации по процедуре предоставления муниципальной услуги и о ходе предоставления муниципальной услуги либо назначить другое удобное для заявителя время для устного информирования.».

2. Пункт 16 раздела II дополнить подпунктом 6.1 следующего содержания:

«6.1. сведения о договоре строительного подряда с использованием счета эскроу, включая сведения о лице, выполняющем работы по строительству объекта индивидуального жилищного строительства на основании такого договора (при строительстве объекта индивидуального жилищного строительства в соответствии с Федеральным законом
«О строительстве жилых домов по договорам строительного подряда
с использованием счетов эскроу»);».

3. Пункт 13 раздела II признать утратившим силу.

4. Абзац второй пункта 37 раздела II изложить в следующей редакции:

«В случае если при обращении в электронной форме за получением муниципальной услуги идентификация и аутентификация заявителя - физического лица осуществляются с использованием единой системы идентификации и аутентификации, административным регламентом предоставления муниципальной услуги предусмотрено право заявителя - физического лица использовать простую электронную подпись при обращении в электронной форме за получением такой муниципальной услуги при условии, что при выдаче ключа простой электронной подписи личность физического лица установлена при личном приеме.».